
1

POSKYTOVATEL KVALITNÍCH zDRAVOTNÍCH A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V REGIONU

VýROčNÍ zPRÁVA 2020
K a t a l o g  s l u ž e b



3

 2

 5    

 6  

 7  

 8   

 9  

10  

11  

12   

13  

14   

15   

16   

17  

18  

19  

20   

21  

22  

23   

24   

25   

26  

27   

28   

29   

30  

31   

32   

33   

34  

35

36

37 

Obsah výroční zprávy 2020 

Slovo ředitele

Domácí hospic sv. Zdislavy – zdravotní část

Odlehčovací služba Domácího hospice sv. Zdislavy

Domácí zdravotní péče  

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Charitní pečovatelská služba Třebíč

Volnočasový Klub ARCHA

Osobní asistence Třebíč

Raná péče Třebíč

Domovinka Třebíč – denní stacionář pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Stacionář Úsměv Třebíč – denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením

Paprsek naděje – Centrum služeb pro podporu duševního zdraví Třebíč

TaxiS sociální rehabilitace

Azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy

Azylový dům pro muže Třebíč

AL PASO Vysočina

Probační programy MOST

K-centrum Noe

Doléčovací centrum Třebíč

AMBRELA – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

BARÁK nízkoprahový klub

Klubíčko Třebíč – Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

PRIMÁRNÍ PREVENCE

Centrum podpory rodin RUTH

Charitní záchranná síť

Dobrovolnické centrum a sousedská pomoc

Adopce na blízko, Krizová pomoc, Prison Wings, Šatník na Polance

Humanitární pomoc

Události a akce Oblastní charity Třebíč

Finanční zpráva za 2020 

Finanční zpráva za 2020 

Poděkování

Poděkování 

VýROčNÍ zPRÁVA 2020
K a t a l o g  s l u ž e b



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

5

Vážení přátelé,

rok 2020 ovlivnil naše životy i služby naší Charity koronavirovou pandemií. Proto i tato výroční 
zpráva vám představí naše služby z perspektivy konkrétního pracovníka služby, který se do-
tkne i témat koronaviru, a jak ovlivnil jeho práci. 
Naše kolegyně a kolegové zaslouží velké uznání a dík za úžasně obětavou práci v tak ná-
ročných podmínkách alespoň ode mě, ale věřím, že i od vás čtenářů. Protože práce doma  
u nemocného, nebo třeba s člověkem v existenční nouzi, se odehrává mimo světla televiz-
ních kamer, tedy bez spravedlivého ocenění veřejnosti a představitelů státu.  
V rámci naší Charity jsme řešili krizové situace na střediscích s onemocněním personálu  
i klientů, ale opět díky pochopení kolegů se nám situace podařilo zvládnout.  Pro veřejnost 
jsme zajišťovali nákupy seniorům a nemocným, telefonickou psychologickou pomoc, mnoho 
požadavků na péči v rodinách navíc, a také jsme např. hlídali děti našich zaměstnanců, aby 
mohli pracovat. Takto zatím pokračujeme i v roce 2021. Snažíme se vzájemně podporovat 
a být silní, abychom mohli podporovat ty z našich občanů, kteří potřebují pomoc druhého. 
Tato doba nám přinesla též nové pracovní zkušenosti, např. zkušenost práce z domu nebo 
„překážky na straně zaměstnavatele“. 
Také jsme se však snažili žít i „normálně“ třeba tím, že jsme se vzdělávali a přemýšleli nad 
rozvojem Charity, přestěhovali terénní služby do nových prostor a nadále poskytovali naše 
standardní služby pro několik tisíc spoluobčanů. 
Minule jsem psal, že máme naději na řešení prostorové nouze pro domácí hospic a terénní 
služby. Zatím se to tedy díky pochopení města Třebíče vyvíjí nadějně a letos začneme s pro-
jektovými pracemi.  
Bohu díky, i vám všem, kteří nám pomáháte. Vážíme si toho. Buďte prosím s námi i nadále. 

Petr Jašek, ředitel 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

6

Pomáháme žít lidem s nevyléčitelným onemocněním v závěru 
života doma.

K o n t a K t y  

Adresa: Generála Sochora 705/3

674 01 Třebíč

www.domacihospictrebic.cz

Jana Fialová,  vrchní sestra

Tel.:  733 676 676 

STATISTIKA

Rut Junová – zdravotní sestra 

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Začíná děkovnou modlitbou, pročtením sdělení  
sestřičky ze služby, kontrolou informací, ke kterým 
pacientům mám toho dne jet, zda není oproti ve-
čeru změna. Nic nezapomenout, vzít vše potřebné 
– takový malý nemocniční sklad v autě. Nezbytně 
otevřené srdce a mysl. Návštěvy u pacientů zname-
nají jejich vyšetření, konzultaci s lékařem, chystání 
medikace, konkrétní péči, rozpoznání věcí, které 
nejsou řečeny, ale přesto je třeba je uchopit. Psy-
chická podpora pacientům a pečujícím, doprová-
zení. Poté následuje nezbytná dokumentace. Jsme 
součástí velmi sofistikované péče o pacienty. Jed-
nou týdně máme setkání multidisciplinárního týmu, 
kde společně, od primáře k pečovatelkám, tvoříme 
plán, čím nejlépe pomůžeme.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Minulý rok přišel do našeho týmu psycholog, 
který s námi pečuje o pacienty a jejich blízké.   

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Covidová situace zhoršuje podmínky naší práce 
stejně jako kolegům v nemocnici či jinde. Respek-
tujeme všechna opatření, ale s velkými obtížemi 
při nich naplňujeme lidskou dimenzi naší péče, kdy 
chceme vzít pacienta za ruku, být mu nablízku. Ve 
dvojích rukavicích, skafandru, čepici, kšiltu se mu-
síme hodně snažit, aby bylo jasné, že nejsme děsi-
vá monstra, ale pečující sestry. Věřím, že navzdo-
ry okolnostem se naše poslání naplňuje.

nabízíme

Mobilní specializovaná paliativní péče je terénní služ-
ba poskytovaná v domácím prostředí a je určena ne-
vyléčitelně nemocným lidem. Poskytujeme pacientům 
tzv. domácí hospitalizaci, což znamená, že podpisem 
smlouvy je nastaven lékařský a sesterský plán péče, 
je nabízena podpora v oblasti sociální, spirituální  
a psychologické. Služba je poskytována 24/7/365  
a rodina má k dispozici pohotovostní telefonní číslo. 
Pacient má zajištěnou stejnou péči jako v nemocnici. 

Počet pacientů:        356 
Počet dětských pacientů:        2
Počet lékařů:         10
Počet sester:          19  

 Počet intervencí:      35 000 
 Počet služebních automobilů:            15 
 Počet km:           cca 200 000  
  



Pomáháme žít lidem s nevyléčitelným onemocněním v závěru 
života doma.

K o n t a K t y  

Adresa: Generála Sochora 705/3

674 01 Třebíč 

www.domacihospictrebic.cz 

Mgr. Ilona Eyer Hobzová, koordinátorka 

Tel.:  739 390 940 

E-mail: i lona.hobzova@trebic.charita.cz

STATISTIKA

Eva KuJalová – pečovatelka 

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Můj běžný pracovní den je, řečeno v krátkosti  
a s nadsázkou, spojení mnoha profesí. Ráno jsme 
„ajťáci“, když dolujeme ze svých služebních mobilů  
a počítačů všechny aktuální změny a nastavení slu-
žeb, dopravní informace apod. Po usednutí do auta se 
z nás stávají profesionální řidiči, schopni vyjet kdykoli, 
za každého počasí až do posledního domečku v na-
šem okrese. A když zazvoníme u dveří uživatelů, jsou  
z nás psychologové, terapeutky, lazebnice, kadeřni-
ce, kuchařky, uklízečky, masérky, diplomatky, duté 
vrby a vždy mlčenlivé strážkyně intimních tajemství.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Nejdůležitější novinkou v roce 2020 bylo zjištění, že 
svět v souvislosti s pandemií konečně objevil exis-
tenci pečovatelek a úskalí naší práce. A také to, že 
hodně lidí pochopilo, že největší dar, který mohou mi-
lované osobě dát, je umožnit jí strávit poslední chvíle 
života doma.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
V první vlně strach z neznámého, v druhé zřejmě 
podle hesla „čeho se bojíš, na to si sáhni“. Nelze 
se vyhnout realitě, strčit hlavu do písku a čekat, až 
vše přejde. Součástí naší práce je i péče o uživatele, 
kteří jsou covid pozitivní. A protože už nikdy nechci 
mít výčitky z toho, že jsem mohla někoho nakazit,  
a zároveň chci dělat svou práci co nejlépe, využívám 
k tomu všech dostupných ochranných prostředků 
včetně úsměvu pod respirátorem.

nabízíme

Nabízíme činnost a podporu při podávání jídla  
a pití, při oblékání a svlékání včetně speciálních po-
můcek, při přesunu na lůžko nebo vozík, nebo při 
osobní hygieně.
Nabízíme také dohled nad uživatelem v případě, že 
si pečující potřebují odpočinout, nebo zařídit zále-
žitosti. 

7

Celkový počet uživatelů:       289
Počet návštěv:    10 840
Počet hodin péče:     6 800

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č



Počet ujetých km:    162 400 
Počet pracovníků:   8

Poskytujeme lidem odbornou zdravotní péči na profesionální 
úrovni v jejich přirozeném domácím prostředí.

K o n t a K t y  

Adresa: Demlova 890

674 01 Třebíč

Mgr. Simona Kamasová - vrchní sestra

Tel.:  608 860 175 

E-mail: chos@trebic.charita.cz

STATISTIKA

LeNkA OutuLNá, všeobecná sestra

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Můj běžný pracovní den začíná  ráno. Se svými pacienty 
se snažím vždy domluvit na čase, který jim vyhovuje, nebo 
je nastavený dle ordinace praktického lékaře či ošetřující-
ho lékaře. Nejčastější péčí u pacientů jsou odběry krve, 
péče o rány, o stomie, ošetřovatelská rehabilitace, zajiště-
ní léčebného režimu. Často jsou to pacienti s omezenou 
mobilitou, sociálními kontakty nebo plně závislí na péči 
druhé osoby a domácí zdravotní péče je pro ně velkou 
pomocí a podporou.  Našim pacientům přinášíme péči do 
jejich domova s respektem, úctou, vnímáme jejich psycho-
sociální a spirituální potřeby.
 
noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
V první řadě je to přizpůsobení koronavirové situaci -  
online porady, zajištění  péče o pacienty se všemi dostup-
nými ochrannými prostředky, naše testování a nyní již  
i vakcinace.  Snažíme se zajistit  léčbu pacientům s chro-
nickými ranami prostřednictvím konzultací s odborníkem 
a použitím nejnovějších převazových  materiálů.  Máme 
nové sídlo, kde mají sestry své zázemí, které mohou bě-
hem  pracovního dne využít. také naše služba dostala 
nové vozy - což pro nás znamená bezpečnost a komfort 
při dopravování k pacientům. 

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
určitě významně. Zpočátku to byl strach z nákazy jak 
ze strany pacientů, tak i zdravotníků. Postupně s do-
statkem ochranných prostředků a informací se tato 
situace zlepšovala. Byla jsem ráda, že jsme výrazně 
neomezili péči, která byla o to potřebnější s ome-
zením péče jiných zdravotnických zařízení, zvláště 
ambulantních.  určitě náročné pro mě bylo zvládnout 
práci a péči o rodinu zvláště v počátcích pandemie. 

NABíZíMe

• poskytování zdravotní péče 7 dní v týdnu
• odběr krve, moče a jiného biologického materiálu
• převazy a ošetření chronických či akutních
  ran - pooperačních ran
• péče o stomie, PeG, aplikace injekcí a inzulínu
• aplikace parenterální terapie
• katetrizace močového měchýře u mužů a žen
• sledování a měření fyziologických funkcí, 
  glykemie
• ošetřovatelská rehabilitace po operacích, 
  úrazech, mozkových příhodách, monitoring 
  aktuálního zdravotního stavu atd. 

Pravidelná a kvalifikovaná péče byla  
v roce 2020  poskytnuta u 645 pacientů 
po celém území  okresu třebíč. Zajišťo-
valo ji 22 všeobecných sester, využívalo 
při tom 15 služebních aut. 

Počet návštěv:       27 858
Počet výkonů:       54 755
Počet hod. poskytování zdravotní péče:     20 943
Počet najetých km:    212 735 
Průměr. počet ošetřených pacientů/měs.:         280

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

8



Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním 
nebo jiným omezením v jejich přirozeném prostředí.

K o n t a K t y  

Dům s byty z vláštního určení 

(donedávna název :  Dům s pečovatelskou službou) 

-  suterén domu - výdejní  sk lad pomůcek 

Adresa: Koutkova 213/1,  674 01  Třebíč

OTEVÍRACÍ DOBA SKLADU: 

PO, ÚT,  ST,  PÁ:    7 .00 -  9 .00 h.  č T:  13.00 -  17.00 h.

Převzetí ,  vrácení ,  placení pomůcky je nutno pře -

dem domluvit  telefonicky v pracovní dny.

František Kunst 

Tel.:  731 638 212, 

E-mail: pujcovna@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
I když je půjčovna otevřena od sedmi, chodím už na 
šestou, uvařím si velký hrnek čaje a projdu emaily. Na-
chystám si trasu rozvozů, kterou ale často upravuji dle 
aktuální situace, zvlášť u hospicových pacientů. V sedm 
začnou chodit lidé, půjčují si nebo vrací pomůcky. Do 
toho drnčí telefon. V devět nakládám postel a vyjíždím, 
případně svážím a takhle se to točí třeba 3x za den. Nej-
častěji jezdím pro hospic, a to si žádá individuální pří-
stup. Pacienta propouští z nemocnice a musí mít doma 
postel dřív, než ho dovezou, anebo jde o svoz a prázdná 
postel lidem připomíná bolestnou událost a už ji doma 
mít nechtějí, tak musím být připraven jednat rychle. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
V roce 2020 prošly prostory půjčovny pomůcek rekon-
strukcí. Sklad se kompletně vystěhoval, vydezinfikoval 
a vymaloval, dali jsme nové regály a police, které jsou 
omyvatelné. udělali jsme revizi pomůcek, vyřadili po-

škozené a zastaralé a nahradili je novými. Vyčlenili 
jsme místnost na mytí a dezinfekci tak, aby pomůcky 
od rodin nešly přímo do skladu.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Nárůstem práce - do října bylo okolo 20 rozvozů 
pomůcek měsíčně, pak od listopadu jsme se do-
stali na 30 rozvozů a v únoru už bylo 38. když 
stěhujete postel do čtvrtého patra bez výtahu, tak 
je to náročné i bez roušky, natož s respirátorem 
na obličeji, ale situace to vyžaduje a samozřejmě 
daleko více teď dbáme na dezinfekci pomůcek. 

NABíZíMe

Ceník pomůcek naleznete na webových strán-
kách Oblastní charity třebíč – trebic.charita.cz. 

325 nových smluv za rok 2020
409 výpůjček za rok 
259 rozvozů – 8 000 km 

FRANtIšek kuNSt, koordinátor služby

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

9



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

10

Pomáháme lidem se sníženou soběstačností žít v domácím prostředí.

K o n t a K t y  

Adresa: Demlova 890,  674 01 Třebíč

Mgr.  Helena Pavelková,

koordinátork a s lužby 

Tel.:  776 106 782

E-mail: chps@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

StANISLAVA DAňheLOVá, pečovatelka

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
každý den vyjíždím za seniory přímo k nim domů, 
do různých obcí. Setkávám se s lidmi s různými ži-
votními osudy. Největší radostí je, když vidím, že 
někomu zpříjemním život, že se lidé se mnou cítí 
dobře a důvěřují mi. Obdarováváme se vzájemně. 
Ale jsou i náročné chvíle, například jezdit k lidem  
v zimě, když je ráno tma, mlha, náledí. Mám obavu, 
zda v pořádku dojedu k těm, kteří na mě čekají, až 
jim pomůžu se najíst nebo umýt. Nebo když někdo 
prožívá velké trápení kvůli špatnému zdraví, je to 
náročné psychicky i fyzicky.
  
noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Pracoviště naší služby se vloni přestěhovalo na 
Demlovu ulici v třebíči, to považuji za velké plus. 
Během náročného období pandemie se našly nové 
prostory, podařilo se vše přestěhovat a služba po 
celou dobu fungovala bez omezení. Nejvíc práce  
s tím měly kolegyně v kanceláři a zvládly to moc 
dobře. Máme teď hezké velké prostory, kde máme 
potřebné zázemí.
 
Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Na začátku byla nejistota a strach, chybělo nám do-

statečné zajištění ochrannými pomůckami. Nejtěžší 
ale bylo vytvářet příjemnou atmosféru u lidí, o které 
se starám, a kteří sami měli strach. Já nemohla přes 
roušku dobře dýchat, oblečená v plášti a rukavicích  
a v sobě malou dušičku. Zdálo se to nemožné a stálo 
mě hodně sil rozdávat druhým povzbuzení a naději. 
Časem už vše zvládáme lépe, ale pořád je to velmi 
náročné. Věřím, že jsme v Božích rukou a vyjdeme  
z této zkoušky silnější a sobě blíž.

NABíZíMe

Pomoc a podporu dospělým osobám a seniorům, kteří 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdra-
votního stavu:
• pomoc při osobní hygieně, při úkonech soběstačnosti
• při přípravě a podání jídla a pití
• při údržbě domácnosti, zajištění nákupů a pochůzek, 
doprovod k lékaři nebo na úřady. 

Služba lidem pomáhá 7 dní v týdnu od 6 do 21 hod, 
včetně víkendů i svátků, v domácnostech uživatelů  
v třebíči, Náměšti nad Oslavou a hrotovicích  
a v okolí těchto obcí do 20 km, v případě volné kapa-
city i ve vzdálenějších obcích okresu třebíč.  

Celkový počet uživatelů za rok 2020:      295 
Měsíční průměrný počet uživatelů:        210 
Poskytnutých úkonů:                         88 400

Počet hodin strávených u uživatelů:       23 500
Počet ujetých km k uživatelům:       197 500
Počet služebních aut:                               19
Počet pracovníků:                                     30



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

11

Seniorům nabízí smysluplné využití volného času i kulturní zážitky.

K o n t a K t y  

Adresa: Demlova 890,  674 01 Třebíč

Lenk a Chalupová 

Tel.:  739 390 937 

E-mail: lenka.chalupova@trebic.charita.cz

STATISTIKA

LeNkA ChALuPOVá, pracovník v sociálních službách

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
uvědomila jsem si, že je velmi důležité pro naše se-
niory, aby byli v kontaktu s druhou osobou. V této 
těžké době se ještě intenzivněji ukazuje, jak je pro 
seniory osamělost těžká, nebezpečná, nepřekona-
telná, mnohdy je trápí víc, než např. zdravotní pro-
blémy. to, že mají možnost mluvit o tom, co je trápí, 
a naopak z čeho se těší, je velmi důležité.  

NABíZíMe

Volnočasový klub Archa působí v třebíči, hrotovicích 
a Náměšti nad Oslavou v domech s byty zvláštního 
určení (dříve domy s pečovatelskou službou). Jeho 
cílem je:
• předcházet vzniku sociální izolace
• rozvíjet pozitivní mezilidské vztahy
• smysluplné využití volného času i kulturní zážitky 
• posílení vědomí vlastní hodnoty seniorů a posílení 
  aktivního způsobu života
• důvěryhodný prostor pro vzájemné sdílení 
   a pochopení

Celkový počet intervencí:    827
Počet uskutečněných skupinových akcí:    65 
Průměrný počet účastníků na jedné akci:     8 
Počet individuálních kontaktů:    307

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Pracovní den v době, kdy jsem ještě neřešila pande-
mii, probíhal více méně stejně. Příprava skupinových 
aktivit, zajištění realizace a propagace setkání. Ně-
kdy je to velmi náročné, ale odměnou mi je příjemné 
a obohacující setkání se seniory. Ale s příchodem 
covidu se má práce proměnila, a protože se nemů-
žeme skupinově setkávat, pracuji se seniory indivi-
duálně. V kontaktu jsme telefonicky, anebo osobně. 
Pomáhám jim překonat toto tíživé období izolace  
a osamělosti.
 
noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Jsem ráda, že jsem našla možnosti, jak být v kon-
taktu, a přitom se vzájemně neohrozit. Díky našemu 
zapojení do projektu Mezi námi jsem mohla využít 
moderní technologie. Prostřednictvím zapůjčeného 
tabletu jsme navázali mezi seniory online spojení  
a mohli se tak vzájemně distančně setkat. Další no-
vinkou pro seniory bylo poznání virtuálního světa. 
Díky virtuálním brýlím navštívili řecké pláže, Amster-
dam, karlštejn a mnoho dalších zajímavých míst. 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

12

Jsme oporou dětem, dospělým i seniorům se zdravotním 
nebo jiným omezením v jejich přirozeném prostředí.

K o n t a K t y  

Adresa: Demlova 890,  674 01 Třebíč

Eva Mikulášová,  koordinátork a s lužby

Tel.:  604 707 395 

E-mail: eva.mikulasova@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Běžný pracovní den je velmi pestrý, začíná kontrolou 
předem naplánovaných služeb. každý den se liší, ať 
již potřebami klientů, délkou služby, či vzdáleností mezi 
službami. téměř každé ráno navštívím kancelář, kde si 
převezmu klíče ke klientům, předáme si nové informa-
ce s vedoucí či s ostatními asistentkami a vyrážím do 
služeb. Snažím se asistovat každému podle aktuálních 
přání a potřeb. Někde zůstávám několik hodin a jinde 
stačí pomoci jen chvíli. Na moje potřeby nezbývá moc 
času, svačím většinou v autě, jelikož na sebe musí vše 
navazovat. Na konci pracovního dne vrátím všechny vy-
půjčené klíče, aby byly připraveny  na další den.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Během roku jsme se potýkali se spoustou novinek tý-
kajících se naší služby. Vyzdvihnout bych chtěla přede-
vším ty nejzásadnější pro nás pracovníky. tou největší 
bylo stěhování služby na Demlovu ulici. Druhou potřeb-
nou, ale i příjemnou novinkou bylo převzetí nových aut, 
která byla vzhledem stárnoucímu vozovému parku velmi 
nutná, k nim firma toyota zapůjčila dva předváděcí vozy. 

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
korona virus ovlivňuje každou moji službu. Pravidel-

ně navštěvuji uživatelku, která žije sama v ma-
lém městském bytě. Dopomáhám jí především  
s péčí o vlastní osobu. Paní má zhoršený sluch 
a snaží se odezírat ze rtů. Během služby si ráda 
sedne a povídá si při čaji či kávě. Od nástupu 
pandemie a potřeby přísných hyg. podmínek s ní  
spojenými, je pro paní těžké přijímat fakt, že asi-
stentka musí mít na ústech respirátor, který velmi 
omezuje při komunikaci. 

NABíZíMe

Osobní asistence je služba s nepřetržitým provo-
zem, je poskytována na celém území okresu tře-
bíč, 7 dní v týdnu, včetně svátků. 
• pomoc a podpora při podávání jídla a pití
• při oblékání a svlékání včetně speciálních 
  pomůcek
• při prostorové orientaci, samostatném pohybu   
  ve vnitřním i vnějším prostoru
• při přesunu na lůžko nebo vozík
• při osobní hygieně
• při zajištění chodu domácnosti
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti

Počet uživatelů:              95         Počet návštěv:        5 072
Počet dětských uživatelů:  8        Počet hodin péče u uživatelů:  12 897         
Počet pracovníků:             14        Počet služebních aut:            9
            Počet ujetých km:    105 416
  

kRIStýNA kAZDOVá, osobní asistentka

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Počet uživatelů:              95         Počet návštěv:        5 072
Počet dětských uživatelů:  8        Počet hodin péče u uživatelů:  12 897         
Počet pracovníků:             14        Počet služebních aut:            9
            Počet ujetých km:    105 416
  

Odborná pomoc, podpora a provázení rodin s dětmi s postižením.

K o n t a K t y  

Adresa:  Vltavínsk á 1402

674 01 Třebíč

Mgr.  Pavl ína Kovářová,

koordinátork a s lužby

Tel.:  606 860 551

E-mail:  ranapece@trebic.char ita .cz

Web:  www.ranapecetrebic.cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Služba je hlavně terénní, a tak trávíme spoustu času 
doma u rodin s dětmi s postižením či znevýhodněním, 
kterým službu poskytujeme, nebo na cestách k nim.  
V běžném pracovním dni stihneme většinou dvě konzul-
tace v přirozeném prostředí rodiny, kde se dítě i rodiče 
cítí bezpečně. Zaměřujeme se na podporu všestranné-
ho rozvoje dítěte i podporu celé rodiny, vždy dle jejich 
individuálních potřeb a přání. Vozíme s sebou pomůcky, 
odbornou literaturu. Rodina si je může zapůjčit. V pra-
covní dny jsme také k dispozici na telefonu a e-mailu.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Rozrostla se o 2 nové pracovníky - poradkyni a admi-
nistrativní pracovnici. Rychle se adaptovala na situaci 
související s covidem-19 a uzpůsobila svou činnost ak-
tuálním opatřením. 

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
terénní konzultace jsme omezili a nahradili tele-
fonickými. Náměty k činnosti a aktivitám s dětmi 
jsme zasílali e-mailem, později rozváželi a zapůj-
čovali pomůcky bezkontaktně. Na jaře jsme šili 
roušky. Rozvážela jsem je po venkově i s letáčky  
s nabídkou telefonické pomoci a nákupů pro seni-
ory, na nichž jsem se i podílela. Na podzim jsem 
14 dní pomáhala s péčí o klienty v Domově po-
kojného stáří na kamenné v Brně, který se kvůli 
nákaze ocitl v nouzi. 

NABíZíMe

- terénní konzultace v rodinném prostředí

kapacita služby:        71 uživatelských rodin
Celkový počet uživatelských rodin v r. 2020:    76 
Počet intervencí:                     1 264 
Počet kontaktů:                      2 972 
Celkový čas strávený přejezdy k uživateli:  715 hodin
Celkový čas strávený přímou péčí o uživatele:               5 052 hodin  

Bc. MARkétA NOVOtNá – poradce rané péče, sociální pracovník

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

13



Denní stacionář pro seniory a pro osoby se zdravotním postižením.

K o n t a K t y  

Adresa:  Gen.  Sochora 705/1, 

674 01 Třebíč

Tel.:  568 851 146,  736 529 304

E-mail: domovink a@trebic.char ita .cz

Web: https://trebic.char ita .cz/

        nase -sluzby/domovink a-trebic/

STATISTIKA

MARIe NOVákOVá, pracovní instruktorka

oděvy pro terénní sestřičky a pečovatelky. S našimi 
klienty jsme zůstávali ve spojení alespoň telefonic-
ky. Jsem ráda, že se provoz Domovinky za přísných 
hygienických podmínek zas obnovil, protože větši-
na našich klientů odloučením trpěla, hlavně osamo-
ceností. V tom má Domovinka nezastupitelnou roli  
a Bohu díky, že mohu být její součástí.

NABíZíMe

• pomoc při sebeobsluze – oblékání, hygieně, 
  stravování
• podpora rozvoje schopností klienta – trénování 
  paměti, cvičení, procházky
• aktivizace – pečení, vaření, zpívání, rukodělné 
  činnosti, besedy, hry, vzájemné sdílení
• individuální rozhovory, psychická podpora, péče
  o spirituální potřeby
• sociální poradenství

Počet klientů s platnou smlouvou:    49, z toho 22 starších 80 let
Denní kapacita:      17 osob
Počet návštěv za 168 provozních dnů:           1 925
Počet svozů (svoz = 2 cesty):           1 577,5

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Začíná brzy ráno modlitbou. Pak připravuji lahodný 
čaj, který Domovinku provoní a všechny v zimě za-
hřeje, v létě zchladlý osvěží. Poté realizuji připravený 
program, většinou kulinářský. každý z nás rád ochut-
ná čerstvý koláček, závin nebo babiččiny škubánky. 
těší mě, že program zaujme a všichni se zapojují.
 
noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Nejzajímavější novinkou je náš nový kávovar. Na ká-
vičku se již po ránu těší „kafaři“ – uživatelé naší služ-
by, ale i kolegové. Vyzkoušeli jsme celou nabídku od 
presa přes kapučíno až po latté. 
Dokončuje se venkovní terasa i chodníky a co nevi-
dět se po nich budeme s našimi seniory procházet.  
A představa nové terasy se slunečníky, čerstvého zá-
kusku a lahodné kávy je lákavá, ne?

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Velmi významně. klienti na jaře zůstali doma.  
V Domovince jsme šili roušky, prali a žehlili pracovní 

tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice n. Rokytnou.

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

14



Počet klientů s platnou smlouvou:    49, z toho 22 starších 80 let
Denní kapacita:      17 osob
Počet návštěv za 168 provozních dnů:           1 925
Počet svozů (svoz = 2 cesty):           1 577,5

Denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením.

K o n t a K t y  

Adresa: Gen. Sochora 705/1,  674 01 Třebíč

Tel.:  568 851 088,  734 369 976

E-mail: usmev@trebic.char ita .cz

Web: https://trebic.char ita .cz/sluzba/67/

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Moje práce je pestrá, záleží na denních úkolech a na 
tom, jaké máme ten den klienty. Můžu pomáhat v šatně, 
pak společně stolujeme, něco vyrábíme, nebo opaku-
jeme oblíbené činnosti, posloucháme hudbu, povídáme 
si… také trávím část dne v kanceláři, kde zpracovávám 
data o službě.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Zasáhl nás nouzový stav. Přesto zájem o naši službu 
trval. Omezili jsme kontakty s okolím – chyběla nám 
cukrárna, tak jsme si ji udělali v Úsměvu. Naučili jsme 
se obsluhovat kávovar, pekli jsme a společně prožívali 
radostné chvíle u kávy. Máme vymalováno a nově upra-
venou keramickou a výtvarnou dílnu.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Na jaře jsme byli vládním nařízením nuceni službu 
zavřít. Celý tým se zapojil do nákupů pro seniory  
a potřebné. telefonovali jsme si, a pak jsem naku-

povala a doručovala vše, co potřebovali. Někdy 
chtěli dovést k bankomatu, jindy vynést smetí. Od 
dárců jsme dostali ušité roušky, které jsme rozdá-
vali ohroženým. Poznala jsem nové lidi a někteří 
ze seniorů mi zůstali v srdci. I přes smysluplnost 
této práce jsem se těšila na běžný provoz a naše  
klienty. Na konci května jsme mohli opět poskyto-
vat naši službu za dodržování opatření doporuče-
ných státem.

NABíZíMe

• Smysluplně prožitý čas podle individuálních 
  potřeb
• Podporu při sebeobsluze, pracovních 
   činnostech a při udržení rozumových dovedností
• Pomoc s navazováním vztahů a kamarádství
• Poradenství a provázení těžkými situacemi
• Možnost společného stravování
• Fakultativní služba – doprava do zařízení a zpět

• Službu využilo 62 uživatelů, z toho 23 s mentálním postižením, 5 s mentálním 
  v kombinaci s poruchou autistického spektra a 34 s kombinovaným postižením
• 76 % uživatelů potřebuje velkou míru podpory
• Během 184 provozních dnů se uskutečnilo 3 329 návštěv uživatelů. Denní průměr
  návštěvnosti byl 18,09 uživatele.

Mgr. LuCIe BuBLANOVá, sociální pracovnice

tento projekt byl uskutečněn s podporou města Jaroměřice n. Rokytnou.

Sociální služba byla realizována v pracovní dny v době od 6–15 hodin. 
Od 16. 3. do 25. 5. 2020 nebyla poskytována z důvodu vládního nařízení. 
Od 20. 10.– 3. 11. bylo zavřeno pro onemocnění většiny pracovníků a některých uživatelů nemocí Covid.

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

1515



Pomáháme a podporujeme dospělé osoby s duševním onemocněním.

K o n t a K t y  

Adresa:  Gen.  Sochora 705, 

674 01 Třebíč

Tel.:  568 420 200 

         776 2745 311

E-mail: paprsek@trebic.char ita .cz

Facebook: Paprsek naděje

STATISTIKA

IVANA hRABáNkOVá, DiS., sociální pracovnice

moci byl lehčí, takže jsem mohla být s klienty brzy 
v kontaktu alespoň po telefonu. Snažila jsem se být 
oporou klientce, která také onemocněla korona-
virem. Naštěstí se po pár týdnech její stav zlepšil  
a před koncem roku se mohla uskutečnit i terénní 
forma služby u klientky doma.

NABíZíMe

• Nácvik péče o domácnost – vaření, praní, 
  nakupování, hospodaření s financemi
• Doprovod na úřady, instituce, volnočasové aktivity,
  nácvik cestování
• Podpora při vyplňování žádostí a formulářů,
  informační servis
• Aktivizace a vzdělávání – tvůrčí dílny, relaxace, 
  základy práce na PC, informace z oblasti duševního 
  zdraví, psychosociální skupiny
• Podpora při řešení krizových situací

Počet uživatelů, kterým byla poskytnuta služba:        76
Počet intervencí (více jak 30 min.): v ambulantní formě 1 955, v terénní formě:     756
Počet kontaktů (méně jak 30 min.): v ambulantní formě    557, v terénní formě:  1 043
Počet hodin na výkonech v ambulantní formě                1 642, v terénní formě : 1 171

Jaký Je Váš běžný pracoVní den? 
Začíná přípravou na domluvené schůzky či terén, 
kontrolou e-mailů a předáním informací v týmu. Pak 
přichází na řadu samotná aktivita s klientem, ať už je 
to tvoření, vaření, trénink paměti, podpůrný rozhovor 
nebo podpora při jednání s úřady aj. Největším mí-
nusem byly zrušené schůzky bez varování ze strany 
klientů, důvodem byl často jejich zhoršený psychický 
stav. když zbude na konci dne čas, přichází na řadu 
všemi oblíbené zapisování schůzek do karet klientů.
 
noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Více jsme se zaměřili na individuální práci. kontakt  
s klienty se přesunul spíše do on-line prostředí. uži-
vatelé měli obavy z osobního setkání, i když jim zá-
roveň chybělo.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Moji práci ovlivnil zásadně až na podzim, kdy jsem 
sama onemocněla a pracovala z domu. Průběh ne-

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

16



Pomáháme osobám se zdravotním a sociálním znevýhodněním získat 
a udržet si odpovídající zaměstnání.

K o n t a K t y  

Adresa:  Blahoslavova 106/1,  674 01 Třebíč

Zdeňka Hobzová, DiS. – koordinátorka služby 

E-mail: taxis@trebic.char ita .cz , 

Tel.: 733 741 779, 

Facebook: TaxiS sociální rehabilitace 

Web: www.taxis-trebic.cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Jako sociální pracovnice řeším na pravidelných schůz-
kách s lidmi různá témata, jednám s firmami, organiza-
cemi a úřady ve prospěch uživatelů. Součástí mé prá-
ce je i administrativa: materiály pro každodenní práci  
s uživateli, praktické pomůcky pro zvládání zaměstnání, 
vytváření smluv o spolupráci s firmami, práce na stan-
dardech, metodiky….
tato práce je silně dobíjející i vyčerpávající. uživatelé 
mají velmi často hodně náročné životní situace, když se 
ale podaří je vtáhnout zpátky do života, má to SMYSL!

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Největším přínosem byl příchod nové kolegyně, a tím 
rozšíření týmu o další kvalitní pracovnici. Doplňuje nám 
to, co tu chybělo. 
Zpříjemněním a ulehčením naší práce je dovybavení 
kanceláří a druhé auto pro poskytování terénní služby.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Měl dopad na celkové fungování služby. Příjem 
nových uživatelů byl omezen. S těmi, kteří odmí-
tali v této situaci přijít za námi, byl udržován tele-
fonický kontakt nebo se jezdilo za nimi víc do teré-
nu. Po uzavření škol si některé pracovnice musely 
čerpat OČR. Během první vlny se služba zapojila 
také do nákupů seniorům. 

NABíZíMe

Podporu při ujasnění představy o zaměstnání; se-
známení s právy, povinnostmi; tvorba životopisu; 
vyhledávání pracovních nabídek; nácvik a rozvoj 
komunikace; podpora při řešení tíživých životních 
situací–bydlení, sociální dávky, dluhy, vyřizování 
ID; zdravotní stav; asistenci při nástupu do za-
městnání a mnoho dalšího.

23 osob se službou spolupracovalo (jedná se o dlouhodobou spolupráci a podporu osob 
v jejich rozvoji a dosahování stanovených cílů). 
15 osob za podpory služby získalo anebo si udrželo zaměstnání.
15 osob bylo v pořadníku mezi čekateli na službu.

Mgr. MARtINA BeNešOVá - sociální pracovnice

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

O B L A S T N Í  C H A R I T A  T ř E B Í č

1717



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

18

Poskytujeme ubytování, podmínky pro zajištění stravy a základní 
hygieny, základní sociální poradenství, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

K o n t a K t y  

Adresa:  Vltavínsk á 1402, 

674 01 Třebíč

Tel.: 776 048 198 

E-mail:  dmt@trebic.char ita .cz

Facebook:  Az ylový dům pro rodiče

         s  dětmi a ženy Třebíč

STATISTIKA

DANA kOhOutOVá, pracovnice v sociálních službách - instruktorka

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Můj „běžný“ pracovní den přestal být běžným. Ná-
stup nejistoty, dlouhodobá zátěž, velká zkouška pro 
mezilidské vztahy. V těchto neobvyklých situacích 
jsem si uvědomovala lidskou sounáležitost, na čem 
v životě záleží, co je pro každého z nás důležité, 
jaké jsme měli a máme nyní hodnoty v životě. Co 
znamená přimknout se k Bohu. každý den nyní vní-
mám jako dar, nic není samozřejmé. Dívám se na 
svět a lidi kolem sebe, a vidím krásu přírody, oběta-
vost mnohých a jsem zvědavá, co bude dál? 

NABíZíMe

V 19 bytových jednotkách s 61 lůžky celoročně 
nepřetržitě poskytujeme ubytování, podmínky pro 
zajištění stravy a základní hygieny, základní sociální 
poradenství, pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
 

• Sociální službu jsme poskytli celkem 147 uživatelům (14 samotným ženám,   
  15 rodinám s 22 dětmi, 4 otcům s 5 dětmi a 24 matkám s 48 dětmi, kteří 
  odbydleli v součtu 19 683 lůžkodnů).
• Bylo uskutečněno 21 292 kontaktů (počet 10 min. jednání v zájmu uživatele)  
  a 3 241 intervencí (počet 30 min. rozhovorů s uživatelem o samotě). 

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Běžný pracovní den je ve znamení setkávání se  
s velkým množstvím lidí, kteří potřebují pomoci s ře-
šením životních potřeb – bydlet, najíst se, pečovat 
o děti, platit závazky, jednat s úřady, lékaři, soudy.  
I v nouzovém režimu přišla radost – přivítali jsme na 
svět zdravou holčičku, kterou ubytovaná paní porodi-
la přímo v azylovém bytě. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Potěšilo mě, že přes těžkosti roku 2020 a možná 
právě proto, se zvedla obrovská vlna štědrosti ze 
strany veřejnosti k obyvatelům azylového domu. Ne-
jen v prosinci jsme mohli děkovat za velké množství 
krásných, věcných i finančních darů pro děti a jejich 
rodiče.  
také jsme jako pracovní tým mnohé dokázali unést 
a zvládnout.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

19

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Poskytuje účinnou pomoc a podporu mužům, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci v důsledku ztráty vlastního bydlení. 

K o n t a K t y  

Adresa:  Hel iadova 10,  674 01 Třebíč 

Tel.: 733 691 521 -  nepřetržitá s lužba

Tel.: 604 296 835 -  koordinátor projektu

Tel.: 731 634 281 -  sociální  pracovnice

E-mail:  ad@trebic.char ita .cz

   otak ar.prokes@trebic.char ita .cz 

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Můj běžný pracovní den je pestrý. Celý den dohlížím na 
dodržování ubytovacího řádu, čímž vytvářím bezpečné 
prostředí pro uživatele i pracovníky. uživatelům zajišťuji 
základní hygienický a potravinový servis. Běžnou sou-
částí mého dne je poskytování základního sociálního 
poradenství, vedení motivačních rozhovorů. Práce je 
náročná hlavně s uživateli, kteří se potýkají s různými 
patologickými jevy, jako jsou závislosti, poruchy chování 
a jiné psychiatrické diagnózy. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Rok 2020 je pro mě klíčovým, protože končí profesní 
etapa mého života. V roce 2021 odcházím do důchodu. 
V Charitě jsem strávil velkou část svého produktivního 
života. Byl jsem u založení Azylového domu pro muže  
v třebíči v roce 1992. 

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
V době pandemie koronaviru jsme museli zavést 
zcela nová hygienická opatření. Pravidelně prová-
díme dezinfekci rukou a prostor azylového domu. 
Nosíme respirátory a roušky, které jsme zpočátku 
museli sami ušít jak pro nás – pracovníky, tak pro 
naše uživatele. Nezbytností bylo i zavedení karan-
ténních lůžek.  

NABíZíMe

• ubytování v bezpečném a klidném prostředí
• Základní sociální poradenství
• Motivační rozhovory
• Podmínky pro uchování a přípravu stravy
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
  a při vyřizování osobních záležitostí

kapacita                24 lůžek – nepřetržitý provoz
Odbydleno celkem          7 423 lůžko-dnů
Služba byla poskytnuta            44 uživatelům
Počet intervencí              3 948 (intervence = 30 minut práce s uživatelem)
Počet kontaktů            21 583 (kontakt = 10 minut práce s uživatelem)

PAVeL VeSeLý, pracovník v soc. službách



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

20

Terénní program pro osoby vracející se z výkonu trestu, osoby s trestní 
minulostí a blízké osoby v krizi.

K o n t a K t y  

Adresa:  Smr telná 389/6 

674 01 Třebíč; 

Tel.: 731 644 168 -  koordinátor

E-mail: alpaso@trebic.char ita .cz

Skype:  l ive: .c id.180d17dee11f45e5

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
každý den je jiný. když jedeme do terénu, přizpůsobíme 
začátek pracovní doby vzdálenosti místa a času schůz-
ky. Jedeme-li do věznice, začínáme většinou brzy ráno  
a vracíme se pozdě večer, protože navštěvujeme věznice 
po celé republice. Během cest vyvěšujeme letáky služby  
a navštěvujeme starosty obcí. když jsme v kanceláři, vě-
nujeme se administrativě, korespondenci s klienty ve věz-
nicích a telefonické komunikaci s návaznými službami.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Jednoznačně přestěhování kanceláře do komunitního 
centra Moravia. A také mapování a kontaktování po-
tenciálních spolupracujících služeb, z nichž s mnohými 
jsme navázali spolupráci. Podařilo se nám dále získat 
dluhového poradce, který naše klienty zdarma provede 
procesem oddlužení.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Návštěvy klientů a besedy ve věznicích odpadly. to 
nám komplikovalo získávání nových klientů a soci-
ální práci s těmi stávajícími. Složitým se stalo hle-
dání bydlení pro klienty po výstupu z výkonu trestu.
Pro mě osobně bylo velmi náročné skloubit soukro-
mý a pracovní život. Mám tři děti, z toho dvě školou 
povinné, a být v neustálém chaosu a hluku zároveň 
matka, učitelka, kuchařka, uklízečka a sociální pra-
covnice je velmi vyčerpávající.

NABíZíMe

Individuální poradenství písemné, telefonické, in-
ternetové, asistenční služba (doprovod na úřady,  
k zaměstnavateli), informační servis, pomoc v krizo-
vé situaci, nácvik sociálních dovedností, motivační 
rozhovory, besedy ve věznici, depistáže v terénu, 
zprostředkování návazných služeb.

Počet klientů:                        93
Počet všech kontaktů (do 15 min):           2 347
Počet všech intervencí (nad 15 min.):           4 363
Čas strávený přejezdy ke klientům celkem (v hodinách):           519,5
Počet pracovníků v přímé péči:            3
Počet úvazků v přímé péči:                              1,9

Bc. StANISLAVA NekVASILOVá, sociální pracovnice

   
terénní program je poskytován v 5 okresech kraje Vysočina. Čas schůzky s klientem je třeba sjednat předem 
v provozní dny služby (pracovní dny od 8:00 do 16:30). Okamžitá kapacita služby jsou max. 4 klienti.



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

21

Individuální podpora resocializace a snižování recidiv trestné činnosti 
u jejích pachatelů. Nabídka a zajištění alternativních trestů. Individuální 
pomoc a podpora při změně negativních vzorců chování.

K o n t a K t y  

Adresa: Hybešova 10,  674 01 Třebíč

Tel.:  568 840 688    

Tel.: 739 389 230

E-mail:  noe@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Probační programy jsou malá střediska, která jsou kapa-
citně nastavena na deset mladistvých a deset dospělých 
klientů za rok. S klienty se potkáváme na domluvených 
schůzkách individuálně. Pokud je to možné, vidíme se 
pravidelně jednou za týden na hodinových konzultacích. 
kromě přímé práce s klienty je nedílnou součástí také 
administrativa s tím spojená, komunikace se zaintere-
sovanými subjekty nebo různé zprávy a formuláře pro 
poskytovatele dotací, soud, ministerstva apod.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Novinkou byla zejména práce v online prostředí z dů-
vodu epidemiologických opatření. tento způsob prá-
ce jsme v minulosti nevyužívali, ale ověřili jsme si, že  
v případě potřeby lze takto s klienty pracovat i v bu-
doucnu.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
kvůli nastaveným opatřením jsme byli nuceni pře-
jít do online režimu a s klienty jsme komunikovali 
přes mobil, e-mail a sociální sítě. Pro někoho to 
bylo více náročné, protože ne všichni umí praco-
vat s „technikou“ a mají k dispozici internet, ně-
komu to naopak vyhovovalo. Dá se říct, že díky 
současným technickým možnostem jsme se s pro-
vozem programu vypořádali dobře.

NABíZíMe

• výchovně-vzdělávací aktivity zaměřené na 
  korekci vztahově-postojových vlastností osobnosti
• sociální práce, sociální výcvik, sociální poradenství
• odborné psychologické poradenství
• psychoterapie párová, rodinná, individuální
• nácvik sociálních dovedností v terénu

kapacita                24 lůžek – nepřetržitý provoz
Odbydleno celkem          7 423 lůžko-dnů
Služba byla poskytnuta            44 uživatelům
Počet intervencí              3 948 (intervence = 30 minut práce s uživatelem)
Počet kontaktů            21 583 (kontakt = 10 minut práce s uživatelem)

Projekty Probační programy MOSt byly realizovány za finanční podpory Ministerstva spravedlnosti České republiky. 

Mgr. kAteřINA DOBRá - sociální pracovnice



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

22

Pomoc lidem v oblasti závislostí.

K o n t a K t y  

Adresa: Hybešova 10,  674 01 Třebíč

Tel.: 568 840 688    M:  739 389 230

E-mail:  noe@trebic.char ita .cz

Web: www.kcentrumnoe.cz

STATISTIKA

PAVLíNA šIROká, pracovnice v soc. službách

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Pracovníci se potýkali s nemocí, zavření škol způso-
bilo, že někteří zůstali doma s dětmi, besedy ve ško-
lách odpadly. udrželi jsme minimální rozsah stěžejních 
služeb ve všech lokalitách terénu a k-centrum bylo 
otevřeno přes výdejní okno. Pomáhali jsme i osobám  
v nouzi a bez přístřeší potravinami a oblečením.  

NABíZíMe

• Výměnný a harm-reduction program 
• testování hIV, hCV, hBV, Syfilis; těhotenství
• Individuální poradenství a psychoterapie, 
  poradenství pro rodiče a osoby blízké klientům 
• telefonické, písemné a internetové poradenství 
• Sociální práce 
• krizová intervence 
• Pracovní terapie 
• Potravinový a hygienický servis 

Počet klientů:          224
Počet vydaných jehel:   61 835
Počet přímých kontaktů:     1 990
Počet výkonů:    10 457

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Stěžejní je minimalizace zdravotních rizik u osob 
užívajících návykové látky rizikově, tedy injekčně.  
V takové situaci se nachází mnozí mladí lidé, kteří se  
k užívání dostali hlavně z nudy či ze zvědavosti  
a později se ocitají v sociálních a zdravotních problé-
mech dopadajících často na celou rodinu. Potkává-
me se s nimi denně při výjezdech, mluvíme o rizicích 
užívání, poskytujeme jim zdravotní materiál k méně 
rizikové aplikaci a motivujeme k abstinenci. Cílem je 
chránit veřejné zdraví a pracovat s lidmi, kteří jsou 
schopni žít jednou „normální život“ bez drog, aby zů-
stali co nejméně poškozeni důsledky svého užívání. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Asi COVID. Ověřili jsme si, že jsme schopni udr-
žet služby i za ztížených podmínek, přizpůsobit je  
hygienickým opatřením, což s uživateli návykových 
látek nebylo jednoduché. Zvládli jsme to! 

tento projekt byl finančně podpořen městem Ivančice.
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády 
České republiky. 

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

23

Pro abstinující uživatele ilegálních drog, alkoholu a patologické hráče.

K o n t a K t y  

Adresa: K ar lovo nám. 41/30,  674 01 Třebíč 

Tel.:  739 389 230;  736 503 950

        734 288 500

E-mail:  dolecovaci.centrum@trebic.charita.cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Začínáme ranní komunitou s abstinujícími klienty, kde 
představují své denní plány, pak následují individuální 
setkání s klienty, kontrola jejich abstinence, případně 
soc. práce spojená s provozem našich chráněných bytů. 
Odpoledne se většinou koná skupinová terapie zamě-
řená na prevenci relapsu, domovní nebo socioterapie.
Na mé práci mě těší poznávání lidských osudů, radost, 
když se za slupkou alkoholika nebo narkomana ukážou 
v abstinenci jeho dobré vlastnosti, které závislost pře-
kryla. uvolnění a radost, kterou vidím na tvářích klientů 
po skupinové terapii, kde mohli společně mezi sebou 
sdílet své radosti i starosti. Mrzí mě, když se klientům  
z jakýchkoli důvodů opakovaně nedaří abstinovat. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Přibylo hodně ambulantních klientů, zlepšily se podmín-
ky pro zázemí služby, zkusili jsme si skupinové terapie 
venku a náš tým rozšířila nová kolegyně. 

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
ubylo osobních setkání, skupin. Zapojili jsme se 
do terapeutické pomoci po telefonu. Bohužel re-
gistrujeme mnohem více krizových hovorů - jeden 
klient nezvládl v karanténě nastalou sociální izo-
laci a rozhodl se ji vyřešit jednou provždy. Naštěs-
tí napsal pracovnici a díky rychlému zásahu vše 
dobře dopadlo.

NABíZíMe

Individuální a skupinové terapie
Individuální poradenství - i pro rodiče a blízké klientů
telefonické a písemné poradenství
Sociální práce
testování na přítomnost alkoholu a drog
Socioterapie
Pracovní terapie

V r. 2020 jsme pracovali s 31 klienty, což je nárůst o 1/3 oproti předešlému roku.
počet výkonů
Individuální poradenství:       324
Individuální psychoterapie:      216
Skupinové terapie:        102
Sociální práce:        545
tel. a písemné poradenství:             1 408
krizová intervence/ kIienti po tel.   21/46

tento projekt je realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky. 

Bc. ZDeňkA ČIhákOVá, sociální pracovnice 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

24

Podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících situacích.

K o n t a K t y  

Adresa:  L .  Pokorného 15

674 01 Třebíč

Bc.  Eva Špačková, 

koordinátork a s lužby

Tel.:  739 389 205

E-mail:  ambrela@trebic.char ita .cz

Facebook:  AMBRELA NZDM

STATISTIKA

DeNISA tRžILOVá,  pracovnice v sociálních službách

teď vcelku mrtvo. Čas utíkal lépe, když jsme s klien-
ty měly osobní kontakt. Nyní upřednostňujeme práci 
online, která je občas velmi náročná. 

NABíZíMe

• situační intervence
• podpora při přípravě do školy a informační servis. 
V covidové situaci u nás převládá hledání práce  
a doučování klientů. 

Nejčastěji řešená témata u intervencí:
• Osobnostní zralost a rozvoj  47,96 %
• konfliktní chování   15,72 %
• škola     13,57 %
• Zdraví       4,95 %
• Rodina       4,55 %
• Práce/finance/bydlení     4,07 %
• Vrstevnické/partnerské vztahy    2,55 %
• Návykové chování     2,31 %
• Program, zařízení, služba      2,23 %
• Volný čas       2,08 %
 
 

Počet fyzických osob, se kterými se v r. 2020 pracovalo:       41
Počet kontaktů:        2 272
Počet kontaktní práce:       4 163
Počet situačních intervencí:      1 253
Počet podpor při přípravě do školy/práce:       380
Počet základního sociálního poradenství :        54
Počet provozních dní:          214

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Můj běžný den v práci začíná v 7:00 a většinu dne 
strávím u počítače. Pro klienty jsem vždy na sociál-
ních sítích od 10:00–17:00, nebo mohou přijít na in-
dividuální schůzku po předchozí domluvě. Nedávno 
jsme se pustili do přeměny charitního šatníku, který 
spadá pod Charitní záchrannou síť. Práce na Charitě 
je velice pestrá. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Dle mého je důležité, že jsme se byly schopny adap-
tovat na práci v online prostředí, se kterou jsme ne-
měly moc zkušeností. Jsem vděčná, že se nám v létě 
povedlo uskutečnit koncert Jana Bendiga při příleži-
tosti 20. narozenin Ambrely. Naše služba se zapoji-
la do projektu „Podpora vzdělávání dětí ohrožených 
sociálním vyloučením v době pandemie COVID–19“, 
kde jsme oslovily školy a na základě jejich podnětů 
klienty doučovaly.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
korona se v Ambrele podepsala tak, že v našem „síd-
le“, které vždy bylo zvyklé na život, smích a hluk, je 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

25

Podpora mladých lidí v tíživých a ohrožujících životních situacích.

K o n t a K t y  

Adresa: Mládežnick á 229,  674 01  Třebíč

Bc.  K ateř ina Košťálová,

koordinátork a s lužby

Tel.:   608 609 466

E-mail:  barak@trebic.char ita .cz

Facebook:  K lub Barák

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
V běžném režimu pracuji s klienty na klubu nebo v teré-
nu. V terénu kontaktuji nové zájemce, informuji je o naší 
službě a nabízím jim případnou pomoc a setkávám se 
i s našimi stálými klienty, kteří potřebují něco probrat, 
popovídat si nebo pomoct vyřešit. Na klub klienti chodí 
trávit volný čas s kamarády a promluvit si s námi pracov-
níky. Pro mladé lidi je důležité mít možnost si promluvit 
s někým, kdo je nepoučuje nebo jim nekáže, jak se mají 
správně zachovat.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Naši práci jsme kvůli okolnostem převedli do online reži-
mu a klientům jsme byli k dispozici na chatu a telefonu. 
Rychle a jednoduše nám mohli dát vědět, jak se jim daří. 
Na sociální sítě jsme jim dávali info-materiály, tipy na 
učení, trávení volného času nebo jak zvládnout situaci 
doma na online výuce bez kamarádů.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Omezil ji na práci s jednotlivci. klienti jsou ale zvyk-

lí chodit na klub s kamarády, kde se potkávali  
s ostatními, což nyní nebylo možné. Ale stále 
jsme jim byli k dispozici v terénu, kde jsme je vy-
hledávali, zjišťovali, zda něco potřebují, jak situaci  
a omezení pohybu zvládají. Pracovníci začali též 
vypomáhat s hlídáním dětí pracovníků a nákupy 
ohroženým lidem.

NABíZíMe

• základní sociální poradenství
• situační intervence  

Tři nejčastější témata, která s klienty řešíme
• Vrstevníci/partnerské vztahy - rozchod, 
  nový vztah, antikoncepce, kamarádství, 
  sebevědomí…
• Osobnostní zralost - sexuální orientace,
  budoucnost a osamostatnění…
• škola - šikana, výběr střední školy, budoucí
  práce, autoškola, tipy, jak se učit

Počet fyzických osob, s nimiž se pracovalo:    180
Počet kontaktů:     1 969
Počet kontaktní práce:    2 231
Počet intervencí:    1 265
Individuální plány:       164

Bc. LeNkA PROCháZkOVá, sociální pracovnice

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

26

Podporujeme rodiny s dětmi, jejichž vývoj je ohrožen nepříznivou 
sociální situací.

K o n t a K t y  

Adresa: L.  Pokorného 15,  Třebíč,  674 01

Tel.:  734 685 379,  731 052 131

        603 799 074

E-mail:  k lubicko@trebic.char ita .cz

Facebook:  Char ita K lubíčko

STATISTIKA

Lukáš POLAkOVIČ, pracovník v sociálních službách

NABíZíMe
• Pomoc a podporu při hledání práce, bydlení
• Pomoc a podporu při individuální školní přípravě, 
  distanční výuce
• Pomoc a podporu při vyřízení běžných záležitostí    
  jako jsou dávky státní sociální podpory, hmotné  
  nouze, finanční hospodaření domácnosti
• Doprovody na úřady, k lékaři, do školy
• Účast na jednáních s OSPOD

Počet uživatelů služby:        100
Počet hodin péče:   1 004
Počet kontaktní práce:        792
Počet intervencí:   1 078

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Můj běžný den začíná v 7:00 šálkem čaje. Následuje 
spousta telefonátů uživatelům naší služby. Domlou-
vání schůzek a řešení jednotlivých potřeb. Schůzky 
se v kovidové době odehrávají v ambulanci a v nej-
nutnějším případě v terénu mimo domácí prostor uži-
vatele. terénní část je omezena, a to mě mrzí, proto-
že být osobně s našimi klienty je to „gro“ a podstata.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
kdybych se snažil být vtipný, tak novinka roku na 
klubíčku jsem já, protože jsem tento rok nastoupil.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Velmi ovlivnil, vše je více online nebo po telefonu. 
Zavedení pravidel bezpečné práce – hygienických 
opatření, jiný denní režim, kontakt s uživateli ome-
zen. Úřady nefungují běžným způsobem, školy jsou  
v omezeném režimu, pracovních nabídek pro uživa-
tele je nedostatek. Vše je jinak a vlastně ne naší vi-
nou. Je to jako bychom žili v úplně jiném světě.

téma      Ambulance   terén

škola           40 %     24 %
Finance          7 %        7 %
Rodina/domácnost      30 %      30 %
Bydlení          12 %      13 %
komunikační dovednosti        1 %      14 %
Práce             3%         3%

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

27

Programy prevence pro žáky základních a středních škol.

K o n t a K t y  

Adresa:  Mládežnick á 229

674 01 Třebíč

Bc.  K ateř ina Košťálová,

koordinátork a s lužby 

Tel.:  608 609 466 

E-mail:  prevence@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Začíná setkáním pracovníků v kanceláři a přípravou na 
programy. Pak se přesuneme na jednu ze škol a s žáky 
společně strávíme 3 vyučovací hodiny. Poté si průběh  
s kolegy probereme a pustíme se do příprav dalších pro-
gramů.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Na jaře Covid uzavřel školy a naše programy byly zruše-
ny. Po jejich otevření jsme za přísných hygienických opat-
ření (štíty, rouška, rukavice) pokračovali, později jsme 
však přešli k vytváření programů do online prostředí.

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Programy jsou pojaty jako interaktivní a zážitkové,  
s dětmi živě komunikujeme a diskutujeme. V době 
epidemie nám paní učitelka ve třídě místo ruky na uví-
tání podává dezinfekci, děti se od nás drží pro jistotu 
na 2 metry daleko. Při programu se několikrát doptá-
vám dětí, co říkají, protože přes štít je špatně slyším,  
v roušce se zadýchávám a těším se na čerstvý vzduch. 

Aktivity s dětmi jsou velmi omezené, nesmí na 
sebe sahat, přibližovat se k sobě, marně lovím ta-
kové, které by si užily a zároveň dodržely všechna 
nařízení. O přestávce si několikrát dezinfikuji ruce, 
děti přináší obrázek, který nám namalovaly a já 
přemýšlím, zda ho mám také vydezinfikovat nebo 
zavřít v kanceláři na 2 dny do karantény, než si 
ho vystavím. Je to těžké období. Velmi nám všem 
chybí “normální” kontakt s dětmi.

NABíZíMe

Programy všeobecné primární prevence
• Prevence šikany a nezdravých vztahů 
  v kolektivu
• Prevence předčasného zahájení sexuálního 
  života
• Prevence kyberšikany a závislosti na PC
• Prevence užívání návykových látek
• Prevence zadlužování
• Prevence manipulace

Počet tříd:        52
Počet programů:       76
Počet hodin:             222
Počet žáků:         1 132

Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky. 

kRIStýNA JeLeČkOVá, lektorka



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

28

Poskytuje poradenství individuální, párové a rodinné, včetně 
přirozeného plánování rodičovství.

K o n t a K t y  

Adresa: K ar lovo nám. 41/30,  674 01 Třebíč

Tel.:  733 741 390,  755 613 622

E-mail:  centrumruth@trebic.char ita .cz

Facebook: www.facebook .com/

                  centrumpodpor yrodinruth2

STATISTIKA

Bc. heLeNA MAReČkOVá, DiS., koordinátorka centra

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Vzdělávací a prožitkové aktivity se omezily. Poraden-
ské a terapeutické konzultace probíhaly po telefonu  
a v on-line prostředí. Lidé potřebovali pomoci s úzkost-
mi, obavami z onemocnění i v době nemoci, při problé-
mu ve vztazích v čase karantény a izolace, při konflik-
tech v rodině.

NABíZíMe

poradna centra ruth
• poradenství v manželských, partnerských, 
  mezigeneračních vztazích
• podporu rodinám (vč. sendvičových či neúplných rodin)
• vzdělávací, zážitkové programy 

centrum pro rodiny v evidenci ospod
• podporu rodinám
• aktivity k rozvoji dovedností a schopností rodičů i dětí 
• asistované kontakty dle pověření k výkonu sociálně
  právní ochrany dětí

Počet klientů poradenství:             227
Počet konzultací:                        1 380
Počet programů pro veřejnost:        34

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
Jsem tu pro každého, kdo se na nás obrátí osobně či 
telefonicky, abych mu pomohla v náročné situaci, kte-
rou právě prožívá. Naslouchám mu a hledáme řešení 
či nový pohled na situaci, jindy je třeba praktická a kon-
krétní pomoc. Spolupracuji též s OSPOD v rodinách, 
které potřebují podporu při přípravě na školní výuku. 
Nově se potýkají s on-line vzděláváním, často nemají 
peníze na připojení k internetu nebo se ve vzdělávacím 
on-line prostředí vůbec neorientují. V zájmu dítěte i celé 
rodiny komunikuji i s policií a soudy. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Zaměřujeme se na podporu žen nečekaně těhotných. 
Jsme přesvědčeni, že každý lidský život má svou jedi-
nečnou hodnotu již od početí, proto nabízíme Interaktiv-
ní výstavu „život je dar“, která texty i obrazy promlouvá 
k těhotné ženě, povzbuzuje ji k odvaze říct životu „ano“ 
a k vyhledání pomoci. ke zhlédnutí je u nás v centru.

Počet účastníků programů:                            455
Počet rodin (poradenství + programy):          330
(počet rodin, jež Centrum Ruth podpořilo)

 S finanční podporou:



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

29

Okamžitá pomoc lidem v akutní nouzi. 

K o n t a K t y  

Adresa: L.  Pokorného 15,  Třebíč,  674 01 

Bc.  Michal  Saidl,  DiS. , 

koordinátor s lužby

E-mail:  michal.saidl@trebic.char ita .cz 

Tel.:  731 678 819

Blank a Spi lková

pracovnice Char itní  záchranné sítě 

E-mail:  pomocvobcich@trebic.char ita .cz 

Tel.:  739 389 138

STATISTIKA

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?
Během dne přijímám žádosti o materiální pomoc,  
informace o službách Oblastní charity třebíč, o pomoc  
s jednáním s úřady a institucemi. žádají sami lidé v těž-
ké situaci, nebo pracovníci charitních služeb, odborů so-
ciálních věcí a Úřadu práce okresu třebíč i jiných orga-
nizací, kteří doporučují svým klientům možnost pomoci 
prostřednictvím ChZS. Na základě zjištění situace jed-
notlivých žadatelů o pomoc připravuji „na míru“ balíčky 
s potřebnými věcmi.
Potraviny a hygienické potřeby poskytujeme z Potravi-
nové banky Vysočiny, se kterou již třetí rok spolupracu-
jeme, ze Sbírek potravin a od dobrovolných dárců.

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Velmi pozitivní je naše spolupráce s hM Albert v třebíči. 
2x týdně odebíráme zbylé pečivo a rozdělujeme je lidem 
v nouzi. 

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
tím, že se setkáváme s osobami, které žijí bez 
přístřeší, v ubytovnách v hygienicky nevhod-
ných podmínkách, museli jsme i dříve dodržovat  
hygienická opatření, abychom se vyvarovali pře-
nosu infekčních chorob. teď se musíme chránit 
dvojnásob. V čase nouzového stavu vydáváme 
balíčky pomoci klientům oknem a přesouváme 
osobní jednání ven, snažíme se kontakty minima-
lizovat, aby naše služba mohla pokračovat.

NABíZíMe

Potravinovou a materiální pomoc, poskytnutí oša-
cení, předávání informací o dostupné pomoci, 
zprostředkování dostupné pomoci, poradenství, 
doprovod, komunikaci ve prospěch klienta.

Druhy poskytnuté pomoci:        Počet pomocí
Informace, poradenství, ad.:   107
Potravinová pomoc:    312
hygienický materiál:    168
Pomoc směřovala k 318 osobám v akutní nouzi, a to jednorázově i opakovaně. 

BLANkA SPILkOVá, pracovnice Charitní záchranné sítě



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

30

Podporujeme, organizujeme a rozšiřujeme zájem o dobrovolnou 
činnost v regionu.

K o n t a K t y  

Adresa: L.  Pokorného 15,  674 01 Třebíč

Tel.:  775 179 314 

E-mail:  dobrovolnici@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

MARIe ChALOuPkOVá – koordinátorka, jediný zaměstnanec služby

Jak oVliVnil coVid-19 Vaši práci? 
Bylo nutné okamžitě reagovat na krizové situace  
a přizpůsobit se takřka ze dne na den. Osobní setkání 
nahradila komunikace přes on-line prostředí. Setkání 
tváří v tvář ovšem nenahradí sebelepší technologie. 

NABíZíMe

• Nábory dobrovolníků, pohovory, konzultace, 
   uzavírání smluv s dobrovolníky
• Zajištění dobrovolníků pro charitní služby 
   i spolupracující organizace
• Podpora dobrovolnické činnosti
• koordinace lokálních i celorepublikových sbírek
  s účastí dobrovolníků

V r. 2020 jsme získali 46 nových dobrovolníků.

Místa pomoci dobrovolníků  Počet dobrovolníků    Počet odprac. hodin
Charitní služby a zařízení   79   7 275,5
Mimocharitní zařízení (DPS, LDN, aj.)  7         318 
Farní charity      10      627,5
celkem      90   8 221

Dobrovolníci na sbírkách   Počet dobrovolníků    Počet odprac. hodin
(jednorázová pomoc)
celkem      1 574   70 305

Jaký Je Váš běžný pracoVní den?  
každý pracovní den zde je výzvou k pomoci bližním. 
Běžně koordinujeme desítky našich dobrovolníků, kte-
ří pomáhají v charitních službách, navštěvují obyvatele 
domovů pro seniory, pacienty v nemocnici, zapojují se 
do sousedské pomoci starším a nemocným občanům 
ve městech a obcích. Při veřejných sbírkách zapojuje-
me další pomocníky z celého okresu. Vyžaduje to ne-
ustálou komunikaci s dobrovolníky, kolegy i potřebný-
mi. Součástí mé práce je i administrativa spojená s tak 
rozsáhlou agendou. Dobrovolnictví je pro mě srdeční 
záležitostí. těší mě poznávat nové lidi. Snažím se udr-
žovat dobré vztahy se stálými dobrovolníky, často znám 
i jejich osobní příběh. 

noVinka roku 2020 Ve Vaší službě? 
Rozvoj projektu Prison Wings; nové činnosti v covidové 
situaci – šití roušek, nákupy seniorům a lidem v karanté-
ně, pomoc při výdeji obědů, při odběru vzorků na covid.



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

31

V r. 2020 jsme získali 46 nových dobrovolníků.

Místa pomoci dobrovolníků  Počet dobrovolníků    Počet odprac. hodin
Charitní služby a zařízení   79   7 275,5
Mimocharitní zařízení (DPS, LDN, aj.)  7         318 
Farní charity      10      627,5
celkem      90   8 221

Dobrovolníci na sbírkách   Počet dobrovolníků    Počet odprac. hodin
(jednorázová pomoc)
celkem      1 574   70 305 STATISTIKA

třebíčská Charita se aktivně zapojuje do pomoci lidem v obtížné životní situaci. Jednou z nich je i projekt 
Adopce na blízko. Veřejnosti jsou známé adopce dětí či seniorů z cizích zemí, kdy dárce finančně podporuje 
konkrétního člověka. Projekt Adopce na blízko vychází ze situace, kdy i v našem bezprostředním okolí žijí 
lidé v chudobě nebo v jinak beznadějné situaci. Princip spočívá v tom, že kolik se najde dárců, tolik může být 
podpořeno místních lidí v nouzi.
Adopce na blízko je bezpečnou formou dárcovství, dárce si může snadno ověřit, zda pomoc opravdu doputo-
vala k potřebnému člověku v plné výši. Je to také projev solidarity s lidmi žijícími ve stejném městě, komunitě.

dejme lidem šanci prožít důstojnější život.
Pokud chcete požádat o pomoc, nebo jste naopak ochotni někomu pomoci, 
volejte na tel. 775 179 314, napište na e-mail: dobrovolnici@trebic.charita.cz

krizová pomoc Oblastní charity třebíč je součástí integrovaného záchranného systému Jihomoravského 
kraje a je připravena na základě dohody a na vyžádání hasičského záchranného sboru Jihomoravského 
kraje poskytnout požadovanou pomoc. 

proJekT oblasTní chariTy Třebíč,
pomoc osobám Ve Výkonu TresTu prosTřednicTVím dopisoVání

Formou anonymní korespondence se snažíme vězně doprovázet, podporovat jejich dobré stránky a lidské 
hodnoty, pomoci jim podívat se na různé oblasti jejich života z nového úhlu pohledu, pomoci jim hledat naději 
ke změně a novému začátku, nezabřednout do vězeňské mentality, udržovat kontakt se světem venku, mo-
tivovat je k práci na sobě a napravování vztahů s blízkými, dát jim zažít přijetí a podporu navzdory špatným 
věcem, které udělali. 
Podporujeme uvězněného člověka, ale jeho čin neobhajujeme.
Pro vězně nic nezařizujeme, nekontaktujeme na jeho žádost žádné další osoby.

K o n t a K t :  prison.wings@trebic.charita.cz  

Slouží k odkládání použitého, ale zachovalého oblečení, lůžkovin, hraček, bot, větších kusů látek.
tříděné věci najdou další využití pro lidi v nouzi. 
provoz od dubna do konce září:  ÚteRý    9–12 hod. 
                                                     ČtVRtek  14–17 hod. 

V roce 2020 bylo obdarováno ze šatníku cca 200 osob. 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

32

K o n t a K t y  

Adresa: K ar lovo nám. 41/30

674 01 Třebíč

Tel.:  608 808 025

E-mail:  jaroslav.zak@trebic.char ita .cz

STATISTIKA

pomoc seVernímu iráku

Oblastní charita třebíč podpořila také projekt Diecé-
zní charity Brno, která pomáhá v Severním Iráku, 
kde se mj. zaměřuje na obnovení zdravotní péče. 
Podařilo se zde založit a vést kliniky ve městech 
Sherfadeenu a v Sinjaru. 

V říjnu 2019 byl také zahájen provoz pekárny vysta-
věné v těsném sousedství kliniky v Sinjaru. Pekárna 
zajišťuje obyvatelům dostupnost chleba a zároveň 
dává pracovní příležitost jezídským ženám a dívkám 
vykoupeným z otroctví tzv. Islámského státu, které 
patří k největším obětem zdejší tragédie. 

pomoc pronásledoVaným křesťanům

V loňském roce naše Charita také podpořila proná-
sledované křesťany ze Severní koreje a Somálska. 

Velký Berezný:  Léky, potraviny a ošacení bylo poskytnuto 227 osobám.
Melitopol:  Léky, potraviny a další sociální podpora bylo poskytnuta  
   208 osobám.

pomoc ukraJině
Oblastní charita třebíč zde spolupracuje na realizaci 
2 projektů: 

podpora pro sTaré, nemocné, opušTě-
né, chudé lidi  V regionu Velkém 
berezném (zakarpatská ukrajina)

 - péče o lidi bez domova, chudé, neschopné si zajis-
tit prostředky na základní živobytí, o staré a nemocné 
seniory a různě sociálně potřebné lidi

Terénní služba meliTopol a okolí 
(Záporožská oblast na východní ukrajině)

- péče o osamocené, nemocné seniory, lidi v zá-
vislosti a různě sociálně potřebné lidi je opakovaně 
poskytována v obcích Melitopol, Orlovo, Snihurivka, 
konstantinivce, Lazurné a Nyžné Syrohozy. Po vzni-
ku válečného konfliktu vyvstala obrovská potřeba po-
moci jak vnitřně vysídleným osobám, tak raněným či 
pozůstalým rodinám.



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

33

TříkráloVá sbírka 
1.–14. 1. 2020
Jubilejní 20. ročník přinesl třebíč-
ské Charitě v 532 pokladničkách 
výtěžek 3 061 518 kč, zapojilo se 
cca 1 700 dobrovolníků ve 215 
městech, obcích, osadách okresu.

poradna pro gambling 
otevřena v dubnu v třebíči při  
k-centru Noe ve spolupráci s kol-
pingovým dílem ČR

5. 9.  pocTa hrdinům 
– slavnostní galakoncert s poděko-
váním Města třebíč organizacím  
a jednotlivcům za aktivní působení 
v boji s covidem. Za Oblastní cha-
ritu třebíč obdržela poděkování 
hana Jurdová z Domácí zdravotní 
péče.

neJsme odpad 
- celoroční kampaň klubu BARák, 
jejímž cílem bylo rozšířit povědo-
mí o práci nízkoprahových služeb  
a ukázat důležitost práce s mladou 
generací. 

ambrela slaVila 
20. narozeniny
koncertem Jana Bendiga 5. 6. 2020 

20. 9. den chariTy 
a odpoledne pro rodiny 
Jako malou náhradu za kvůli ko-
ronaviru zrušenou akci jsme na-
šim příznivcům připravili krátký 
on-line pozdrav na Youtube.  

raná péče slaVila V březnu 
15 leT své služby Dnem otevře-
ných dveří

skuTek roku za rok 2019 v kate-
gorii Sociálně-zdravotní oblast zís-
kala dobrovolnice Romana Novot-
ná za organizaci tříkrálové sbírky v 
městysi Okříšky. 

7. 10. koláč pro hospic
I přes přísná hygienická nařízení 
lidé přispěli téměř 82 tisíc kč

21. 11. sbírka poTraVin 
štědří dárci věnovali v teSCO 
Jihlava 1 490 kg potravin  
a hygienického zboží pro oby-
vatele azylových domů v třebíči  
a potřebné z Charitní záchranné 
sítě. 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

34

Finanční zpráva Oblastní charity Třebíč za rok 2020

provozní náklady a výnosy

náklady ČÁSTKA Výnosy ČÁSTKA
Spotřeba materiálu 7 441 361 Kč Dotace - evropské fondy 26 351 436 Kč

Spotřeba drobného hm. dlouhodobého majetku 4 240 177 Kč Dotace - Úřad vlády - RVKPP 1 445 000 Kč

energie 2 503 508 Kč Dotace - Úřad práce 960 937 Kč

Pohonné hmoty 2 104 256 Kč Dotace - Ministerstvo spravedlnosti 393 857 Kč

Opravy a udržování 4 784 555 Kč Dotace - Ministerstvo vnitra 72 053 Kč

Cestovné 122 929 Kč Dotace - Ministerstvo zemědělství 96 000 Kč

Nájemné 721 079 Kč Dotace - MPSV - sociální odbor 3 278 654 Kč

telefon, internet, poštovné 566 597 Kč Dotace - MPSV - odbor rodinné politiky 416 697 Kč

školení, kurzy 535 279 Kč Dotace - MPSV prostřednictvím KV 25 574 000 Kč

Stravování uživatelů 329 727 Kč Dotace - Kraj Vysočina 14 403 586 Kč

Pojistné 852 077 Kč Dotace - Město Třebíč 12 149 000 Kč

Ostatní služby 3 495 319 Kč Dotace - ostatní města a obce 2 694 433 Kč

Mzdové náklady 75 778 444 Kč Dary od měst a obcí 1 123 500 Kč

Sociální, zdravotní a zákonné pojistné 25 145 012 Kč Dary od organizací a nadací 1 071 204 Kč

Zákonné a ostatní sociální náklady 1 757 021 Kč Dary od drobných dárců 305 685 Kč

Daně a poplatky 312 169 Kč Zúčtování fondů (vč. Tříkrálové sbírky) 1 753 524 Kč

Odpisy 5 771 694 Kč Tržby od zdravotních pojišťoven 27 984 732 Kč

Ostatní náklady 264 295 Kč Tržby od uživatelů služeb 12 412 114 Kč

Snížení odpisů z titulu dotace, daru 4 056 291 Kč

Ostatní výnosy 967 748 Kč

celkem 136 725 499 Kč celkem 137 510 451 Kč

proVozní náklady a Výnosy



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

35

Pořízení investic a zdroje financování

inVesTice ČÁSTKA zdroJe ČÁSTKA
Vybudování terasy - Domovinka 368 069 Kč Dar 30 200 Kč

Tříkrálová sbírka 333 247 Kč

Fond odpisů 4 622 Kč

Obnova vozového parku 2 439 560 Kč Nadace ČEZ 450 000 Kč

Tříkrálová sbírka 25 760 Kč

Fond odpisů 1 963 800 Kč

Zvedací zařízení HURT - Stacionář Úsměv 116 380 Kč Dary a veřejná sbírka 116 380 Kč

Multifunkční tiskárna - Charitní pečovatelská služba 69 900 Kč Tříkrálová sbírka 69 900 Kč

Kancelářský kontejner - Domácí hospic 301 242 Kč Fond odpisů 301 242 Kč

Projektová dokumentace, studie - Domácí hospic 162 800 Kč Tříkrálová sbírka 162 800 Kč

Zálohový server - Paprsek naděje 7 800 Kč Fond odpisů 7 800 Kč

celkem 3 465 751 Kč celkem 3 465 751 Kč

rozvaha

akTiVa pasiVa
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 442 700 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 606 764 Kč Fondy 1 643 225 Kč

Stavby 72 315 340 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 600 551 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 24 591 503 Kč Dodavatelé 222 848 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 36 254 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 546 337 Kč Ostatní závazky 986 958 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -31 261 015 Kč Zaměstnanci 4 754 Kč

Materiál na skladě 1 043 160 Kč Jiné závazky 1 424 298 Kč

Odběratelé 2 419 630 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 2 780 Kč

Poskytnuté zálohy 279 119 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč

Ostatní pohledávky 893 052 Kč Přechovné účty pasiv 986 913 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 17 068 Kč

Jiné pohledávky 1 231 121 Kč

Pokladna a ceniny 110 386 Kč

Účty v bankách 4 371 032 Kč

Přechovné účty aktiv 2 629 858 Kč Hospodářský výsledek 784 952 Kč

celkem 86 211 233 Kč celkem 86 211 233 Kč

pořízení inVesTic a zdroJe FinancoVání

rozVaha

Pořízení investic a zdroje financování

inVesTice ČÁSTKA zdroJe ČÁSTKA
Vybudování terasy - Domovinka 368 069 Kč Dar 30 200 Kč

Tříkrálová sbírka 333 247 Kč

Fond odpisů 4 622 Kč

Obnova vozového parku 2 439 560 Kč Nadace ČEZ 450 000 Kč

Tříkrálová sbírka 25 760 Kč

Fond odpisů 1 963 800 Kč

Zvedací zařízení HURT - Stacionář Úsměv 116 380 Kč Dary a veřejná sbírka 116 380 Kč

Multifunkční tiskárna - Charitní pečovatelská služba 69 900 Kč Tříkrálová sbírka 69 900 Kč

Kancelářský kontejner - Domácí hospic 301 242 Kč Fond odpisů 301 242 Kč

Projektová dokumentace, studie - Domácí hospic 162 800 Kč Tříkrálová sbírka 162 800 Kč

Zálohový server - Paprsek naděje 7 800 Kč Fond odpisů 7 800 Kč

celkem 3 465 751 Kč celkem 3 465 751 Kč

rozvaha

akTiVa pasiVa
Nehmotný dlouhodobý majetek 458 481 Kč Vlastní jmění 76 442 700 Kč

Drobný dlouhodobý majetek 606 764 Kč Fondy 1 643 225 Kč

Stavby 72 315 340 Kč Nerozdělený zisk z minulých let 3 600 551 Kč

Samostatné movité věci a soubory věcí 24 591 503 Kč Dodavatelé 222 848 Kč

Pozemky 5 959 397 Kč Přijaté zálohy 36 254 Kč

Nedokončený dlouhodobý majetek 546 337 Kč Ostatní závazky 986 958 Kč

Oprávky k dlouhodobému majetku -31 261 015 Kč Zaměstnanci 4 754 Kč

Materiál na skladě 1 043 160 Kč Jiné závazky 1 424 298 Kč

Odběratelé 2 419 630 Kč Zúčtování se státním rozpočtem 2 780 Kč

Poskytnuté zálohy 279 119 Kč Krátkodobé finanční výpomoci 75 000 Kč

Ostatní pohledávky 893 052 Kč Přechovné účty pasiv 986 913 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 17 068 Kč

Jiné pohledávky 1 231 121 Kč

Pokladna a ceniny 110 386 Kč

Účty v bankách 4 371 032 Kč

Přechovné účty aktiv 2 629 858 Kč Hospodářský výsledek 784 952 Kč

celkem 86 211 233 Kč celkem 86 211 233 Kč



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

36

Vážení přátelé a příznivci oblastní charity Třebíč,

všichni, kteří jsou uvedeni na této dvojstraně, nás nějakým způsobem podporují. Může se však stát, že dárce si 
nepřeje zveřejnit své jméno. Dovolte mi tedy vyjádřit poděkování Vám všem, kteří jste s naší organizací nějak 
spřízněni, spjati, naši činnost sledujete zpovzdálí anebo se na jejím fungování přímo podílíte. Víme, že doba 
je těžká, proto s úctou a pokorou přijímáme jakoukoli podporu z Vaší strany a uvědomujeme si, že nám tak 
prokazujete velkou důvěru. Věřte, že si jí nesmírně vážíme a motivuje nás k další činnosti, která sice není vždy 
jednoduchá, přesto nás těší, poněvadž přináší ovoce v podobě spokojených klientů. 

Pokud nám zůstanete příznivě nakloněni i nadále, budeme se opět snažit Vaši důvěru nezklamat. Bez štěd-
rých dárců jako jste Vy, bychom nemohli ročně věnovat péči téměř šesti tisícům klientů mnoha cílových skupin  
a různého věku z celého okresu třebíč. Chcete nás víc poznat? Přijměte naše pozvání a přijďte se k nám podí-
vat, poznejte nás a naši činorodou práci, staňte se naší součástí. Můžete tak učinit i jako dobrovolník ve Vámi 
vybrané službě.

Přeji Vám, aby se dobro, které předáváte druhým, vrátilo zpět v podobě pohody, lásky a každodenních radostí, 
aby tyto skutky projevené solidarity s lidmi, kteří potřebují pomoc, naplnily radostí i Váš osobní život. 
Děkujeme, že nejste lhostejní
Jana karasová, fundraiser

insTiTuce
evropský fond pro regionální rozvoj – Integrovaný regionální operační program, evropský sociální fond –  
Operační program Zaměstnanost, kraj Vysočina, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj ČR, Ministerstvo spravedlnosti ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo zemědělství ČR, Úřad práce 
ČR, Úřad vlády ČR

měsTa a obce
Batelov, Bransouze, Brtnice, Březník, Budišov, Budkov, Čáslavice, Čechočovice, Červená Lhota, Čikov,  
Číhalín, Číchov, Číměř, Dalešice, Dolní Vilémovice, Dukovany, hartvíkovice, havlíčkův Brod, hluboké, hodice, 
horní Dubenky, horní heřmanice, horní Újezd, horní Vilémovice, hrotovice, hvězdoňovice, Chlístov, Chlum, 
Chotěbudice, Ivančice, Jaroměřice n. Rokytnou, Jasenice, Jemnice, Jihlava, Jinošov, Jiratice, kamenná, klade-
ruby nad Osl., klučov, kněžice, kojatín, koněšín, kostníky, kouty, kozlany, kožichovice, krahulov, kralice nad 
Oslavou, kramolín, kuroslepy, Lhánice, Litovany, Lomy, Luka nad Jihlavou, Mastník, Mikulovice, Mladoňovice, 
Mohelno, Moravskobudějovický mikroregion, Moravský krumlov, Myslibořice, Naloučany, Náměšť n. Oslavou, 
Nárameč, Nová Ves, Nový telečkov, Ocmanice, Okřešice, Okříšky, Opatov, Oponešice, Ostašov, Petrůvky, Pet-
rovice, Počátky, Pokojovice, Popůvky, Pozďatín, Přeckov, Předín, Přibyslavice, Pucov, Puklice, Pyšel, Rácovice, 
Radkovice u hrotovic, Radonín, Radošov, Rapotice, Rohy, Rosice, Rouchovany, Rudíkov, římov, Sedlec, Sla-
větice, Slavičky, Smrk, Stařeč, Střítež, Studnice, Svatoslav, šebkovice, trnava, třebelovice, třebenice, třebíč, 
třesov, třešť, Valdíkov, Velká Bíteš, Velké Meziříčí, Vícenice u Náměště, Vladislav, Vlčatín, Výčapy, Zbýšov, 
žďár nad Sázavou.

Firmy, organizace, nadace
Accace s.r.o., Agentura RR s. r. o., ALtReVA spol. s r. o., ALZA.CZ a. s., Auto Jahoda, s. r. o., Babák Luboš, 
BL Růžička s.r.o., BeL sýry Česko a.s. želetava, BeLM velkoobchod – Beneš, BPS – Byznys pro společnost,  
z. s., Burian a Franc, reklamní společnost, C&A Moda, ČP Distribuce a.s., Jindřich Burian, Centrum péče o ženu,  
s. r. o., ČeZ, a. s., DeLIkOMAt s. r. o., DentSmile, s. r. o., DM DROGeRIe MARkt s. r. o., Doležal řeznictví 
– uzenářství, ekOVYSOČINA s.r.o., eMkO spol. s r. o., eNeRGetICké třeBíČSkO, eSkO-t s. r. o., FRA-
eNkISChe.CZ, GReeN ShINe, s  r. o., havlíčkovo řeznictví a uzenářství, helena Nedvědická, huhtAMAkI 
Česká republika, a. s., Charita ČR, ICOM transport, a. s., Ing. Bronislav Vala, Ing. Jarmila telátníková, Ing. Josef 



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

37

klíma, Ing. tomáš kutina, INteRM, s. r. o., Jezdecký klub VIkI horní Újezd z.s., Jiří Rytíř, kapucín - Repro, s.r.o., 
klub svobodných matek, komenda Miroslav, komunita Sant´egidio, Labora s.r.o., Laguna třebíč, MANN+hu-
MMeL (CZ), v. o. s., MANN+huMMeL Service s. r. o., Marian Furch Moravské Budějovice, MeDICAMeN spol. 
s r.o., MeDIPOS P+P, s. r. o., M e D I S P O L , spol. s r.o., Městské kulturní středisko třebíč, Městská knihovna 
třebíč, MONtI SYSteMS, s. r. o., MuSICA ANIMAtA, Nadace ČeZ, Nadace karel komárek Family Foundation, 
Nadace terezy Maxové dětem, Nadační fond ALBeRt, Nadační fond AVASt, Nadační fond Donwio, Nemocnice 
třebíč, NuVIA a.s., OSC, a. s., OSeVA, a. s., PeNAM, a.s., Pekařství Vonka, s.r.o., PharmDr. Ing. Jana Zvolán-
ková, Portus Praha z.ú., Potravinová banka Vysočiny, Productoo s.r.o., Relative desing, s.r.o., řeznictví Ráček, 
římskokatolické farnosti: Březník, Jinošov, Mohelno, Okříšky, Přibyslavice, třebíč - Jejkov, třebíč - město, tře-
bíč - Zámek, Valeč u hrotovic, Sádek CZ s.r.o., Sedlák Rudolf, SOLANO-CZ, s. r. o., teDOM a.s., teM Office 
s. r. o., teS s. r. o., tIPAFROSt, a. s., tOMIreko, s.r.o., tReBILIFt, s.r.o., ttS energo s.r.o., Vágner František, 
Velvyslanectví ČLR v ČR, VDV Nadace Olgy havlové, VeSAS s. r. o., Vestavné spotřebiče s.r.o., VIkI, spol.  
s r.o., Vodárenská akciová společnost, a. s., Vojenská základna Sedlec, Wera Werk s. r. o., WeStPOINt a. s., 
YAShICA s. r. o., ZkkC s. r. o., ZON, spol. s r.o.

Fyzické osoby
Marek Albrecht, Jiří Bartes, eva Bazalová, Ludmila Bělohoubková, Jan Bleha, Miroslav Bojanovský, Miloslav 
Boudný, Josef Brychta, Jana Bublanová, Antonie Bulíčková, Iveta Bulíčková, Jiří Burian, Václav Caha, Zdeňka 
Cahová, Pavel Celý, Vojtěch Čapek, Roman Daněk, Petr Dočkal, Jana Doležalová, Miroslav Donutil, Miloš Dvo-
řák, Alena Falharová, Roman Fidler, Věra Fišerová, Petr Grim, eva hasíková, Alena havlová, Pavel heimlich, 
Zdeněk heřmánek, Petr hladký, Ilona hobzová, Zdeňka hobzová, Petr holý, Anna hrubá, Bartoloměj husár, 
Marie Chalupová, šárka Janíková, hana Jantošovičová, David Jarolímek, Dominik Jašek, Jiří Jašek, Petr Jašek, 
Václav Jašek, Olga Jašková, Pavel Jelínek, Gabriela Jičínská, Lucie Jiříčková, eva karásková, Milada karásko-
vá, Jana karasová, Pavel khek, eva kirchner, Josef klíma, Iveta kopecká, Jana kopečková, Petr kopl, Václav 
kříž, Marie kouřílková, Lukáš krajíček, Martina krátká, Jan kratochvíla, Mari křížová, Milan kučera, Vlastimil 
kudr, tomáš kutina, Martin Laho, Rostislav Lavička, Jan Lněnička, Petr Lohniský, Ladislav Lustyk, Veronika Ma-
chalová, Zdeňka Malenová, Martin Malý, helena Marečková, Milena Marešová, Anna Marková, Pavla Marušová, 
Petra Maštalířová, Jan Matějka, Josef Mátl, Milan Matušek, Jaroslav Maxa, Marie Mejzlíková, eva Melkesová, 
Zdeňka Milotová, Jaroslava Navrátilová, Nečesalovi, Stanislava Nekvasilová, Method Nešpor, František Neuman, 
Vendula Nevrtalová, hai, thanh Nguyen, Bohumila Nováčková, Mariana Novotná, Romana Novotná, Irena Obor-
níková, Zdeňka a František Ošmerovi, Marie Paločková, Zdeněk Pavlík, Libuše Pavlíková, Jiří Pejchal, Iveta a Vít 
Petráňkovi, Marie Petříčková, Ivana Plačková, Iva Plíšková, Vladimír Plucar, Bohuslav Pohořilský, pí Požárová, 
Michal Procházka, Jana Prokešová, Alena Rambousková, Dana Rešková, eva Růžičková, Marcela Rybaříková, 
Michal Saidl, Lukáš Schejbal, Ludmila Slaninová, Frank Spekhorst, eva Staňková, Pavel Streit, Miloš Svoboda, 
eva Svobodová, Martin šedý, Jaroslav široký, Jindřiška šmejkalová, Petra šmídková, špačkovi, Jana štefánko-
vá, Veronika šujanová, Olga švédová, Jarmila telátníková, Petra telátníková, Milan těžký, pí tomášová, karel 
tomek, Alena toufarová, Igor tůma, Barbora urbančíková, Michal urbánek, Dita urbánková, František Vágner, 
tomáš Valer, Radomír Vaníček, pí Vargasová, Marie Vávrová, Jaroslav Večeřek, Jiří Večeřa, karel Vejmelka, Petr 
Vejtasa, Jana Venkrbcová, eva Ventrubová, Dana Veselá, Marie Veselá, Marie Věžníková, Věra Vostalová, eva 
Vráblová, Ludmila Vyletělová, Marie Vyskočilová, Petr Wild, Josef Zacha, zaměstnanci CÚ třebíč, zaměstnanci 
SÚJB, tomáš Zdechovský, Martina Zejdová, Petra Zelenková, Pavel Zelinka, hana žáková, Marie žampová

školy
Dům dětí a mládeže třebíč, Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice, Gymnázium třebíč, 
katolické gymnázium třebíč, Mš Světýlko třebíč, Mš Benešova třebíč, Mš Palackého třebíč, Mateřská škola 
třebíč ul. u Obůrky, Otevřmysl z.s., Spolek rodičů a přátel školy Zš týnská, Střední škola stavební třebíč, Stu-
dentský klub katolického gymnázia hALAhOJ, o. s.; Zš a Mš Na kopcích, Zš a Mš Předín, Zš a Mš Stařeč,  
Zš a Mš Stonařov, Zš a Mš trnava, Zš a Mš Valeč, Zš a Mš želetava, Zš Budišov, Zš Cyrilometodějská třebíč, 
Zš Otakara Březiny, Zš t. G. Masaryka, Zš Václavské nám., Zuš třebíč

média
Český rozhlas, hitrádio Vysočina, horácké noviny, Informace, katolický týdeník, Naše společenství, Radio Pro-
glas, třebíčský deník, třebíčský zpravodaj, třebíčské noviny, třebíčský objektiv, Zpravodaj města Jaroměřice  
n. Rok., webové portály: Aktivní zóna, Fatym, Ihonem, kous, kratr, MBudějovicko, Raná péče Regionallist, Re-
gion Náměšťsko, Region třebíčsko, Region Vysočina, třebíč, třebíčsko, týden manželství, týden sociálních 
služeb, Vysocina.idnes



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

38

- na číslo účtu 2648138319/0800 zadáním trvalého příkazu s libovolnou částkou

- online prostřednictvím portálu darujme.cz, odkaz https://trebic.charita.cz/podporte-nas/

- darovací SMS ve formátu  DMS tRV OCht 30
    DMS tRV OCht 60
    DMS tRV OCht 90 

a její odeslání na číslo 87 777. 

každý měsíc nám tak pošlete automaticky 30, 60 nebo 90 kč.
Více na www.darcovskasms.cz

Neváhejte se na nás obrátit, když pomoc potřebujete, 
nebo chcete pomáhat s námi.

O dárce pečuje Barbora živná. t: 730 171 635, e: barbora.zivna@trebic.charita.cz

 
Připojte se k nám a pomáhejte smysluplně
Jsme dlouholetý poskytovatel odborných sociálně–zdravotních a preventivních služeb 
v třebíčském regionu

Vaše finanční dary využijeme na: • podporu našich kvalifikovaných zaměstnanců 
  - sestřiček, lékařů a sociálních pracovníků v době pandemie

• zajištění bezpečného vozového parku pro terénní 
  pracovníky, pečovatelky, lékaře i zdravotní sestry, kteří 
  za rok najedou až 1,3 milionu kilometrů

• nákup zdravotnického materiálu pro vážně nemocné
  pacienty Domácího hospice sv. Zdislavy

• zajištění potravinové pomoci pro lidi, kteří se ocitli 
  v akutní nouzi - matky samoživitelky, lidé bez domova



o b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í čo b l a s t n í  c h a r i t a  t ř e b í č

39



Diecézní charita brno – OBLASTNÍ CHARITA TřEBÍč

Domácí péče o osoby s chronickým onemoc-
něním, nevyléčitelně nemocné, se sníženou 
soběstačností

• domácí hospic sv. zdislavy Třebíč - 
   Generála Sochora 705/3, třebíč t: 733 670 166, 
   e: eva.vrablova@trebic.charita.cz
• domácí zdravotní péče Třebíč – Demlova 890, 
   třebíč t: 608 860 175, e: chos@trebic.charita.cz
• charitní pečovatelská služba Třebíč - Demlova 890,    
   třebíč t: 776 106 782 e: chps@trebic.charita.cz
• osobní asistence Třebíč - Demlova 890, třebíč 
   t: 604 707 395, e: osasistence@trebic.charita.cz
• půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek    
   - koutkova 213/1, třebíč t: 731 638 212, 
   e: pujcovna@trebic.charita.cz

Osoby s duševním onemocněním, mentálním 
postižením, zdravotním postižením, senioři

• domovinka Třebíč - Gen. Sochora 705/1, třebíč, 
   t: 736 529 304, e: domovinka@trebic.charita.cz
• paprsek naděje – Gen. Sochora 705/2, 776 274 311, 
   e: paprsek@trebic.charita.cz
• stacionář Úsměv Třebíč - Gen. Sochora 705/1, 
   t: 734 369 976, e: usmev@trebic.charita.cz
• raná péče Třebíč - Vltavínská 1402, třebíč, 
   t: 606 860 551, e: ranapece@trebic.charita.cz

Děti, mládež, rodina

• ambrela – L. Pokorného 15, třebíč, t: 739 389 205, 
   e: ambrela@trebic.charita.cz
• barák nízkoprahový klub – Mládežnická 229, třebíč, 
   t: 608 609 466, e: barak@trebic.charita.cz
• centrum podpory rodin ruth - karlovo nám. 41/30,    
   třebíč, t: 733 741 390, 
   e: centrumruth@trebic.charita.cz
• klubíčko Třebíč - L. Pokorného 15, třebíč, 
   t: 731 052 131, e: klubicko@trebic.charita.cz
• primární prevence - Mládežnická 229, třebíč, 
   t: 608 609 466, e: prevence@trebic.charita.cz 

Humanitární a dobrovolnická činnost

• šatník na polance, dobrovolnické centrum 
   a sousedská pomoc -
   L. Pokorného 15, třebíč, M: 775 179 314, 
   e: dobrovolnici@trebic.charita.cz
• humanitární pomoc – karlovo nám. 41/30, 
   M: 608 808 025, e: jaroslav.zak@trebic.charita.cz

Kontakt pro média a dárce

Bc. Barbora živná, vedoucí oddělení PR, FR
t: 730 171 635, e: barbora.zivna@trebic.charita.cz
www.trebic.charita.cz, 
Facebook: Oblastní charita třebíč

Správa Oblastní charity Třebíč

L. Pokorného 15, 674 01 třebíč
t: 568 408 470, e: trebic@trebic.charita.cz
IČ: 44990260, DIČ: CZ44990260, 
Č. účtu: 1520431319/0800, Datová schránka: 2z7jvcv

Osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
v krizi a hledající práci

• al paso Vysočina - Smrtelná 389/6, třebíč, 
   t: 608 808 025, e: alpaso@trebic.charita.cz
• azylový dům pro muže Třebíč - heliadova 10, třebíč, 
   M: 733 691 521, e: ad@trebic.charita.cz
• azylový dům pro rodiče s dětmi a ženy - Vltavínská 1402,             
   třebíč, t: 776 048 198, e: dmt@trebic.charita.cz
• doléčovací centrum Třebíč – karlovo nám. 41/30, 
   třebíč, t: 739 389 230, 
   e: dolecovaci.centrum@trebic.charita.cz
• charitní záchranná síť – L. Pokorného 15, třebíč, 
   t: 731 678 819, e: pomocvobcich@trebic.charita.cz
• k-centrum noe - hybešova 10, třebíč, t: 568 840 688, 
   e: noe@trebic.charita.cz
• probační programy mosT - hybešova 10, třebíč, 
   t: 568 840 688, e: noe@trebic.charita.cz
• Taxis sociální rehabilitace - Blahoslavova 106/1, 
   třebíč, t: 733 741 779, e: taxis@trebic.charita.cz 


